



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2023 № 445-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 375-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту внутренней политики Ивановской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 02.08.2023 № 340-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 375-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту внутренней политики Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников областных государственных учреждений – редакций газет, подведомственных Департаменту внутренней политики Ивановской области, приложения 1 к постановлению:

1.1.1. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников областных государственных учреждений - редакций газет, подведомственных Департаменту внутренней политики Ивановской области (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н)»:

цифры «7070» заменить цифрами «7714», цифры «8530» заменить цифрами «9307», цифры «9584» заменить цифрами «10457», цифры «12408» заменить цифрами «13538», цифры «12565» заменить цифрами «13709», цифры «15078» заменить цифрами «16451».

1.1.2. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занимающих должности служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)»:

цифры «3617» заменить цифрами «3947», цифры «4069» заменить цифрами «4440», цифры «4340» заменить цифрами «4735»;

в строках «Менеджер по рекламе» и «Бухгалтер» цифры «5343» заменить цифрами «5830»;

цифры «6411» заменить цифрами «6995», цифры «8014» заменить цифрами «8744».

1.1.3. В разделе «Профессиональные квалификационные группы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)»:

цифры «2515» заменить цифрами «2744», цифры «3145» заменить цифрами «3432».

1.2. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский дом национальностей» приложения 2 к постановлению:

1.2.1. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский дом национальностей» (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570)»:

цифры «3931» заменить цифрами «4289»;

в строках «Методист» и «Звукооператор» цифры «4716» заменить цифрами «5146»;

цифры «6284» заменить цифрами «6856».

1.2.2. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занимающих должности служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)»:

цифры «2989» заменить цифрами «3261»;

в строках «Техник» и «Секретарь руководителя» цифры «3617» заменить цифрами «3947»;

в строках «Техник 2 категории» и «Заведующий хозяйством» цифры «3931» заменить цифрами «4289»;

в строках «Техник 1 категории» и «Начальник хозяйственного отдела» цифры «4244» заменить цифрами «4631»;

в строках «Инженер-энергетик (энергетик)» и «Бухгалтер» цифры «5343» заменить цифрами «5830»;

в строках «Инженер-энергетик (энергетик) 2 категории» и «Бухгалтер 2 категории» цифры «5754» заменить цифрами «6278»;

в строках «Инженер-энергетик (энергетик) 1 категории» и «Бухгалтер 1 категории» цифры «6145» заменить цифрами «6705».

1.2.3. В разделе «Профессиональные квалификационные группы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)» цифры «2515» заменить цифрами «2744», цифры «3145» заменить цифрами «3432».

1.3. В таблице приложения 1 к Типовому положению об оплате труда работников областного государственного казенного учреждения «Аппарат Общественной палаты Ивановской области» приложения 3 к постановлению:

в строках «Специалист по связям с общественностью» и «Экономист по финансовой работе» цифры «5343» заменить цифрами «5830»;

цифры «5754» заменить цифрами «6278», цифры «6145» заменить цифрами «6705».

1.4. В приложении 1 к Типовому положению об оплате труда работников бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановские газеты» приложения 4 к постановлению:

1.4.1. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановские газеты» (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н)»:

цифры «7070» заменить цифрами «7714», цифры «8530» заменить цифрами «9307», цифры «10086» заменить цифрами «11004», цифры «10721» заменить цифрами «11697», цифры «9584» заменить цифрами «10457», цифры «12408» заменить цифрами «13538», цифры «12565» заменить цифрами «13709», цифры «14855» заменить цифрами «16207», цифры «14966» заменить цифрами «16328», цифры «15078» заменить цифрами «16451», цифры «19045» заменить цифрами «20779».

1.4.2. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановские газеты» (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 341н)»:

цифры «12565» заменить цифрами «13709», цифры «14855» заменить цифрами «16207»;

в строках «Шеф-редактор телевидения (радиовещания)» и «Художественный руководитель» цифры «14966» заменить цифрами «16328»;

цифры «15078» заменить цифрами «16451».

1.4.3. В разделе «Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занимающих должности служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)»:

цифры «2989» заменить цифрами «3261», цифры «3617» заменить цифрами «3947», цифры «4069» заменить цифрами «4440», цифры «4340» заменить цифрами «4735»;

в строках «Менеджер по рекламе» и «Бухгалтер, экономист по договорной и претензионной работе» цифры «5343» заменить цифрами «5830»;

цифры «6411» заменить цифрами «6995», цифры «8014» заменить цифрами «8744», цифры «9584» заменить цифрами «10457».

1.4.4. В разделе «Профессиональные квалификационные группы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)»:

цифры «2515» заменить цифрами «2744», цифры «3145» заменить цифрами «3432», цифры «3772» заменить цифрами «4116», цифры «4281» заменить цифрами «4671», цифры «5013» заменить цифрами «5470».

1.4.5. В разделе «Минимальные должностные оклады и повышающие коэффициенты к минимальным должностным окладам по занимаемым должностям работников, не включенным в профессиональные квалификационные группы» цифры «14966» заменить цифрами «16328».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский